ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 309 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

Принято Вологодской городской Думой

24 октября 2019 года

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 (с последующими

изменениями), изменение, изложив абзац пятый раздела 2 в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

24 октября 2019 года

№ 46

consultantplus://offline/ref=6E0C2935CCB19EAF09C16005E042519A0BFC83F5D672166DD7DB59334346CE162AD418B3462BBC85B48B1AB28015DBBC1DB505B3D420cBSFI
consultantplus://offline/ref=6E0C2935CCB19EAF09C16005E042519A0BFD8CF4D470166DD7DB59334346CE162AD418B3452FBB88E9D10AB6C942D0A01BA21BB8CA23B6FBcCSFI
consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C76774EE75501FE07C4A18EEE3900859B0331219D2C77C5AD1954CFD2A80F286D8C5F2CF27FBAE4DD5638BABE869DEy8KBH
consultantplus://offline/ref=6CF0CA36B7776A5366C76774EE75501FE07C4A18E9EB900859B0331219D2C77C48D1CD40FF2C9EF08DCD93A38Ay7KBH